АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

ПРИКАЗ

от 26.03.2021 № 1-16

г. Льгов

Об итогах муниципального конкурса юных чтецов
«Живая классика» 2021

В рамках реализации государственной программы Курской области
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 г. №73 7-па, приказа отдела
образования Администрации Льговского района Курской области от
11.12.2021 г. № 1- 52 «О проведении муниципального этапа X
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» среди
обучающихся образовательных учреждений Льговского района Курской
области» в целях повышения интереса к чтению у обучающихся 3 марта
2021 г. был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов
«Живая классика» 2021 в онлайн режиме на базе МКУК «Льговская
межпоселенческая библиотека». В нём приняли участие 23 школьника
из 10 средних (МБОУ «Верхнедеревенская СОШ», МБОУ «Шерекинская
СОШ», МБОУ «Кудинцевская СОШ», МБОУ «Банищанская СОШ», МБОУ
«Густомойская СОШ», МБОУ «Фитижская СОШ», МБОУ «Селекционная
СОШ», МБОУ «Кромбыковская СОШ», МБОУ «Марицкая СОШ», МБОУ
«Иванчиковская СОШ» и 2 основных общеобразовательных учреждений
(МБОУ «Сугровская ООШ», МБОУ «Малеевская ООШ»).

В рамках конкурса участники декламируют отрывки из прозаических
произведений российских или зарубежных авторов. Соревновались в этом
году учащиеся 5-11 классов. Выступления оценивались жюри по
следующим критериям:

выбор текста произведения;
способность оказывать эстетическое, интеллектуальное и
эмоциональное воздействие на слушателей;

грамотная речь;
J дикция, расстановка логических ударений, пауз.

В состав жюри входили представители МКУК «Льговская
межпоселенческая библиотека», МКУ «Льговский РМК (центр)», учителя
русского языка и литературы из общеобразовательных школ района.
Жюри районного конкурса, прослушав выступления участников, отметило
творческий подход участников и их руководителей к подготовке

заданий, были выполнены все условия конкурса. Такая работа
способствует формированию правильной, красивой, образной речи,
популяризации произведений русской и зарубежной литературы, прививает
любовь к художественному слову.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри конкурса чтецов «Живая классика» 2021.
2. Распределить места следующим образом:

в 1 возрастной группе (5-6 классы)
1 место:
- Мирзоева Амина, обучающаяся 5 класса МБОУ «Марицкая СОШ им.
капитана 1 ранга К.А. Иванова» (руководитель Языкова Т.В., учитель
русского языка и литературы);
2 место:
- Синякова Диана, обучающаяся 6 класса МБОУ «Кудинцевская СОШ»
(руководитель Шеполухина Т.В., учитель русского языка и литературы);
- Павлова София, обучающаяся 6 класса МБОУ «Кудинцевская СОШ»
(руководитель Шеполухина Т.В., учитель русского языка и литературы);
3 место:
- Третьякова Анастасия, обучающаяся 5 класса МБОУ «Фитижская СОШ»
(руководитель Банина О.Н., учитель русского языка и литературы);
- Чешуина Надежда, обучающаяся 5 класса МБОУ «Кромбыковская СОШ
им. Героя Советского Союза Г.И. Гурьева» (руководитель Клочкова Л.А.,
классный руководитель).

во 2 возрастной группе (7-8 классы)
1 место:
- Кучерявых Анна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Густомойская СОШ»
(руководитель Куликова О.П., учитель русского языка и литературы);
2 место:
- Перепёлкин Александр, обучающийся 8 класса МБОУ «Иванчиковская
СОШ» (руководитель Перепёлкина Т.П., учитель русского языка и
литературы);
3 место:
- Атрепьева Кристина, обучающаяся 8 класса МБОУ « Марицкая СОШ
им. капитана 1 ранга К.А. Иванова» (руководитель Языкова Т.В., учитель
русского языка и литературы);

в 3 возрастной группе (10- 11 классы)
1 место:

-Монашова Людмила, обучающаяся 10 класса МБОУ «Кудинцевская
СОШ» (руководитель Шеполухина Т.В., учитель русского языка и
литературы);
2 место:
- Фрундина Диана, обучающаяся 10 класса МБОУ «Банищанская СОШ»
(руководитель Фрундина Д.А., учитель химии);
3 место:
- Гукова Светлана, обучающаяся И класса МБОУ «Верхнедеревенская
СОШ» (руководитель Клопотова О.В., классный руководитель);
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призёров муниципального конкурса чтецов «Живая классика» 2021:
- Баниной О.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Фитижская
СОШ»;
- Клочковой Л.А. -классный руководитель МБОУ «Кромбыковская СОШ
им. Героя Советского Союза Г.И. Гурьева» (подготовила 1 призёра);
- Языковой Т.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Марицкая
СОШ» (подготовила 1 победителя, 1 призёра);

Шеполухиной Т.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ
«Кудинцевская СОШ» (подготовила 1 победителя и 2 призёра);
- Перепёлкиной Т.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ
«Иванчиковская СОШ»;
- Клопотовой О.В.- классный руководитель МБОУ «Верхнедеревенская
СОШ»;
- Фрундиной Д.А.- учитель химиии МБОУ «Банищанская СОШ»;
- Куликовой О.П.- учитель русского языка и литературы МБОУ
«Густомойская СОШ».

5. Направить победителей муниципального этапа конкурса чтецов
«Живая классика» 2019 на региональный этап конкурса.
6. Отметить обучающихся, принявших участие в муниципальном
конкурсе чтецов «Живая классика»:

№п/п Ф.И.О. участника Клас
с

Школа Подготовил
участника

1. Коростелёва Яна 5 МБОУ
«Банищанская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Полникова В.А.-
учитель ИЗО МБОУ
«Банищанская
СОШ» Льговского
района Курской
области

2. Яненко Фёдор 5 МБОУ
«Верхнедеревенская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Карачевцева М.С.-
классный
руководитель
МБОУ
«Верхнедеревенская

СОШ» Льговского
района Курской
области

3. Гальцова Светлана 5 МБОУ «Сугровская
ООШ» Льговского
района Курской
области

Головина Н.П.-
учитель русского
языка и литературы
МБОУ «Сугровская
ООШ» Льговского
района Курской
области

4. Реукова Елизавета 5 МБОУ
«Селекционная
СОШ» Льговского
района Курской
области

Пузанова М.М.-
учитель русского
языка и литературы
МБОУ
«Селекционная
СОШ» Льговского
района Курской
области

5. Воскова Надежда 5 МБОУ
«Густомойская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Куликова О.П.-
учитель русского
языка и литературы
МБОУ
«Густомойская
СОШ» Льговского
района Курской
области

6. Рогова Дарья 6 МБОУ
«Кромбыковская
СОШ им. Героя
Советского Союза
Г.И. Гурьева»
Льговского района
Курской области

Красникова С.В.-
классный
руководитель
МБОУ
«Кромбыковская
СОШ им. Героя
Советского Союза
Г.И. Гурьева»
Льговского района
Курской области

7. Молокоедова
Ангелина

6 МБОУ «Фитижская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Банин С.Н.- учитель
русского языка и
литературы МБОУ
«Фитижская СОШ»
Льговского района
Курской области

8. Тимбаева Дарья 7 МБОУ
«Густомойская
СОШ» Льговского

Горченко И.В.-
учитель русского
языка и литературы

района Курской
области

МБОУ
«Густомойская
СОШ» Льговского
района Курской
области

9. Борисова Анастасия 7 МБОУ
«Банищанская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Новикова Н.П.-
классный
руководитель
МБОУ
«Банищанская
СОШ» Льговского
района Курской
области

10. Колупаева Мария 7 МБОУ
«Банищанская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Новикова Н.П.-
классный
руководитель
МБОУ
«Банищанская
СОШ» Льговского
района Курской
области

И. Петрова Ангелина 7 МБОУ
«Шерекинская
СОШ» Льговского
района Курской
области

Макурина Н.Н.
учитель русского
языка и литературы
МБОУ
«Шерекинская
СОШ» Льговского
района Курской
области

12. Сафонов Дмитрий 8 МБОУ «Малеевская
ООШ» Льговского
района Курской
области

Обыденных О.П. -
учитель русского
языка и литературы
МБОУ «Малеевская
ООШ» Льговского
района Курской
области

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего МКУ «Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
отдела образования Администрации
Льговского района Курской области Ю.Н. Плеханов